
ZARZĄDZENIE NR 25/2025 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego Host Nation Support 

(HNS) na terenie powiatu nowodworskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 23e oraz 23f ustawy z dnia 23 września 1999 

r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz zasadach ich 

przemieszczania się przez to terytorium (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1770), § 2 pkt 3, § 3 ust. 1 

pkt 3, § 4 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 

sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) oraz Zarządzenia 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 02 marca 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania 

Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie województwa mazowieckiego 

oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Tworzy się w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim nieetatowy 

punkt kontaktowy HNS Starosty Nowodworskiego, pełniący funkcję koordynatora zadań 

HNS, działający na terenie powiatu nowodworskiego w ramach systemu HNS województwa 

mazowieckiego.  

§ 2. Punkt kontaktowy HNS współpracuje z Punktem Kontaktowym HNS Wojewody 

Mazowieckiego, Pełnomocnikiem Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS oraz innymi 

punktami kontaktowymi HNS działającymi na terenie powiatu nowodworskiego, w celu 

zapewnienia wsparcia sojuszniczym siłom zbrojnym i organizacjom międzynarodowym, 

w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny, wykonującym zadania lub 

przemieszczającym się na terenie. 

§ 3. 1.Na kierownika punktu kontaktowego HNS Starosty Nowodworskiego wyznacza się 

Kierownika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa Powiatowego 

w Nowym Dworze Mazowieckim. 



2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków lub nieobecności kierownika, 

o którym mówi ust. 1, jego zadania wykonuje zastępca kierownika punktu kontaktowego 

HNS. 

3. Bieżącą realizację zadań punktu kontaktowego HNS zapewnia Wydział Zarządzania 

Kryzysowego i Ochrony Ludności Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim. 

§ 4. Do zadań punktu kontaktowego HNS Starosty Nowodworskiego należy w 

szczególności: 

• koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym na terenie powiatu nowodworskiego, 

• wytwarzanie i aktualizacja dokumentacji punktu kontaktowego HNS Starosty 

Nowodworskiego, w tym instrukcji punktu kontaktowego HNS, 

• aktualizowanie wykazu osób upoważnionych do pracy w punktach kontaktowych HNS 

województwa mazowieckiego z terenu powiatu nowodworskiego, 

• koordynowanie realizacji zadań punktów kontaktowych HNS szczebla gminnego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie nr 27 Starosty Nowodworskiego z dnia 25 lipca 2018 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Starosta Nowodworski 

/-/ Magdalena Biernacka 


